Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço. Avenida Cônego João Clímaço, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 Site: www.camaratatui.sp.gov.br - e-mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.gov.br

' EN

sy Of 2
/ REQUERIMENTO Nº 1794 Dr yo

DU

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário nato ma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para quo

informe a esta Casa Legislativa, quais as 'medidas efetivas que estão sendo

adotadas a fim de impedir o descarte irregular de lixos e materiais inservíveis no

entorno do terreno situado na Rua Franklin Cornélio Lamoza, bairro. Jardim

Wanderley, pois a atual situação tem atraldo diversos animais peçonhentos, Insetos

e está contribuindo para a: infestação do mosquito transmissor da dengue.
Encaminho as imagens em anexo. - E E

JUSTIFICATIVA

I,

“ É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar .

ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização

sobre as Iniciativas dos organismos publicos, em busca do cumprimento das regras

estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e
procedimentos praticados pelo Poder Fúblico

(a Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de junho de 2021.
+ Le ea

IO VILLA NOVA CÂMARA MUNICIPAL DE IATUÍ
Vereador Deta: 10/06/2021 Hora: 17:05

& É

Ss o 1

g a Requerimento Nº 1794/202É futoria: FÁBIO VILLA NOVA
O Semaie
ê = Assunto: Requer da Prefeita que Informe quais as medidas

2 Ss afativas qua estão sendo adotadas 3 fim ds impedir

descarte irregular de lixos e materiais inseryíveis no

| entomo do terreno situado na Rua Franklin Com

“Tatuí; Cidade Ternura — Capitalda Música” *

ali